



Ola Glomstulen og Mads Berg

Vi holder på med en musikal om
Ola Glomstulen.

Han er faktisk en person som har levd.

Hvordan vet vi det? Jo, det finnes noen som er veldig glade i
historie, og de har forsket i gamle bøker og funnet ut
følgende:

Ola Glomstulen var født i Luksefjell nær Skien, på
husmannsplassen Glomstulen. Han var handelskar, men til
slutt slo han seg til ro i Gråten, i et hus som lå på Gimsøy
klosters grunn. Ola var fæl til å skryte, og så lagde en eller
annen visemaker noen vers om bryllupet.

I det 3. verset (som ikke står i sangboka) hører vi om Blehr.
Han bodde like ved Ola i Gråten. Blehr var forvalter ved Ulefos
jernværk. Kanskje Ola kjørte kull for denne Blehr?

Vi vet også at Ole Andersen og Karen Pedersdatter ble viet i
Solum i juni 1751. Kanskje det er dem vi synger om?

Vi har diktet om litt. Vi kaller jenta til Ola for Anne, og alt som
skjer i skuespillet er jo dikt og fantasi. Men, kanskje det var
slik det skjedde?

Mads Berg

Læreren og komponisten Mads Berg (1865-1955) har skrevet
en av sangene vi synger. "Jeg snører min sekk". Mest kjent er
han for "Skolens sangbok". Her samlet han mange folkeviser
og kjente sanger. Til sammen er denne boka trykket i nesten 1
million eksemplarer!

Mange av sangene tilhører det vi kaller "den norske
sangskatten."

Kanskje du finner en sangskatt også?

VET DU DET NÅ?

Sett ring rundt det riktige svaret			
1	Ola Glomstulen har faktisk levd	JA	NEI
2	Ola var født i Solum	JA	NEI
3	Ola flyttet til Borgestad	JA	NEI
4	Ola var fæl til å skryte	JA	NEI
5	Sangen om Ola har 2 vers	JA	NEI
6	Blehr jobbet på Ulefos jernværk	JA	NEI
7	Ole og Karen giftet seg i Solum i 1751	JA	NEI
8	Skuespillet er mye dikt og fantasi	JA	NEI
9	Mads Berg var skredder	JA	NEI
10	Han har laget "Jeg snører min sekk"	JA	NEI
11	"Skolens sangbok" er solgt i 2 millioner	JA	NEI
12	Sangene i boka er bare på engelsk	JA	NEI
			SUM
12 rette = Fenomenalt. Har du tenkt å melde deg på til "Vil du bli millionær?"			
10 - 11 = Meget sterkt. Dette har du greie på!			
7 - 9 = Du har fått med deg ganske mye av det du leste, men kanskje du leste det litt for fort?			
5 - 6 = Vel, vel. Det kaller vi midt på treet. Prøv og les det en gang til!			
3 - 4 = Hallo, nå må du konsentrere deg.			
0 - 3 = Du har absolutt ikke "dagen" i dag. Prøv igjen i morgen!			

----- ✂ -----

FASIT

Sett ring rundt det riktige svaret			
1	Ola Glomstulen har faktisk levd	JA	
2	Ola var født i Solum		NEI
3	Ola flyttet til Borgestad		NEI
4	Ola var fæl til å skryte	JA	
5	Sangen om Ola har 2 vers		NEI
6	Blehr jobbet på Ulefos jernværk	JA	
7	Ole og Karen giftet seg i Solum i 1751	JA	
8	Skuespillet er mye dikt og fantasi	JA	
9	Mads Berg var skredder		NEI
10	Han har laget "Jeg snører min sekk"	JA	
11	"Skolens sangbok" er solgt i 2 millioner	JA	NEI
12	Sangene i boka er bare på engelsk		NEI
			SUM